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Gör fotbollsplanen i Jakobslund till en aktivitetsplats för unga, 
gamla och hundar! – Huddingeförslag, svar på remiss

Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden godkänner förvaltningens svar enligt tjänsteutlåtande 
daterat den 7 september och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning
I remitterat Huddingeförslag föreslås att fotbollsplanen i Jakobslund görs om till 
en aktivitetsplats för unga och gamla. 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att förslaget är bra, bland annat utifrån ett 
folkhälsoperspektiv. Förvaltningen menar att förslagen om padelbanor, utegym, 
fotbollsburar, basketkorgar och löparbanor generellt är avgiftsfria anläggningar 
som bidrar till att stärka folkhälsan. 
Utifrån ett barnkonventionsperspektiv anser förvaltningen att det är bra med 
avgiftsfria aktiviteter för barn och ungdomar, liknande andra 
spontanidrottsanläggningar i kommunen. Vidare anser förvaltningen att platsen är 
lämplig ur ett trygghets- och genusperspektiv, då den ligger vid bebyggelse. 

Beskrivning av ärendet
Kultur- och fritidsnämnden har av kommunstyrelsen remitterats 
Huddingeförslaget att göra om fotbollsplanen vid Lövkärrsvägen i Jakobslund, 
Segeltorp till en aktivitetsplats för unga, gamla och hundar för yttrande. Kultur- 
och fritidsnämnden och klimat- och stadsmiljönämnden är remissinstanser.
I Huddingeförslaget framförs olika förslag på vad fotbollsplanen skulle kunna 
innehålla; fotbollsbur kombinerad med innebandy och basketkorgar, vuxengym, 
padelbana, löparbana, bänkar och bord, avgränsad hundgård.
Likaså föreslås en välriktad belysning, dämpande material på stängslet, rivning av 
stängslet mot boulebanan och avgränsande av två av parkeringsplatserna vid 
planen där food trucks kan boka plats och stå vissa kvällar i veckan. 
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Förvaltningens synpunkter
Jakobslund är ett villaområde i Segeltorp. Fotbollsplanen vid Lövkärrsvägen är en 
grusplan som miljö- och bygglovsförvaltningen underhåller och ansvarar för. 
Huddinge kommun äger marken för fastigheten Jakobslund 2:11 där 
fotbollsplanen ligger.
Kultur- och fritidsförvaltningen ansvarar inte för ytan men ger i detta 
tjänsteutlåtande sina åsikter om förslaget utifrån sin roll som ansvariga för kultur- 
och fritidsfrågor i kommunen. Förvaltningen kommenterar av den anledningen 
inte förslagen om välriktad belysning, dämpande material på stängslet, 
avgränsande av två av parkeringsplatserna för food trucks, rivning av stängslet 
mot boulebanan och tillskapande av en hundrastgård.
Förvaltningen konstaterar likaså att ansvaret mellan berörda nämnder för 
planering, investering, drift och underhåll av kommunens spontanidrottsplatser 
och liknande anläggningar är fördelad mellan olika nämnder. Det pågår en 
utredning som ska klargöra gränsdragningar mellan dessa nämnders 
ansvarsområden. Om fotbollsplanen ska göras om till en aktivitetsplats bör hänsyn 
tas till pågående utredning om gränsdragningar mellan nämnders ansvarsområden. 
Kultur- och fritidsförvaltningen vill dock betona att förvaltningen anser att 
förslaget om att göra om fotbollsplanen till en aktivitetsplats för unga, gamla och 
hundar är bra och välkomnar förslaget utifrån ett folkhälsoperspektiv. 
Förvaltningen menar att förslagen om padelbanor, utegym, fotbollsburar, 
basketkorgar och löparbanor generellt är avgiftsfria anläggningar som bidrar till 
att stärka folkhälsan. 
Utifrån ett barnkonventionsperspektiv anser förvaltningen att det är bra med 
avgiftsfria aktiviteter för barn och ungdomar, liknande andra 
spontanidrottsanläggningar i kommunen. 
Förvaltningen anser att platsen är lämplig ur ett trygghets- och genusperspektiv, 
t.ex. ligger den i anslutning till ett bebyggt område vilket ökar möjligheten att alla 
utövare ska kunna känna sig trygga. 
Det är även viktigt att barn och unga kan gå och cykla till idrottsaktiviteter och 
aktivitetsytor. Utifrån ”närhetsprincipen” anser därför förvaltningen att det är bra 
att aktivitetsytor finns där barn bor. 
Det bör även tas hänsyn till framkomlighet för personer med funktionsvariation 
om ytan beslutas bli en aktivitetsplats i den mening förslagsställaren önskar. 
Vidare anser förvaltningen att utomhusgym m.m. bör byggas av material som 
kräver så lite underhåll som möjligt ur hållbarhetssynpunkt samt byggas utifrån en 
bred målgrupp av användare utifrån olika behov beroende på genus, ålder och 
funktionsvariationer.
En vy över aktuell fotbollsplan kan ses nedan.
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Ansvaret för ytan ligger under miljö- och byggnadsförvaltningen och därför finns 
det ingen juridisk eller ekonomisk konsekvens för kultur- och fritidsförvaltningen.

Anneli Fällman
Kultur- och fritidsdirektör

Linda Örneblad
Verksamhetschef idrott och anläggning

Bilagor
Bilaga 1. Remissmissiv
Bilaga 2. GDPR-version Gör fotbollsplanen i Jakobslund till en aktivitetsplats för 

unga, gamla och hundar! - Huddingeförslag

Beslutet ska skickas till
Kommunstyrelsen
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